
 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  БАЛАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ 

П Р И К А З 

26 октября 2018 года № 437 

г. Балаково 

 

Об итогах проведения на базе муниципального автономного учреждения 

дополнительного образования «Центр дополнительного образования» г. Балаково IV 

Открытого межмуниципального детско-юношеского экологического фестиваля 

«GreenWay» 

 

В соответствии с приказом Комитета образования АБМР от 10.09.2018 г. № 350 «О 

проведении на базе муниципального автономного учреждения дополнительного образования 

«Центр дополнительного образования» г. Балаково IV Открытого межмуниципального 

детско-юношеского экологического фестиваля «GreenWay» с 24.09.2018 г. по 26.10.2018 г. 

проведено  данное муниципальное мероприятие, в четырех номинациях которого приняли 

участие 646 обучающихся и воспитанников учреждений образования Балаковского 

муниципального района в возрасте от 5 до 18 лет (приложение №1). 

Наиболее популярными номинациями фестиваля стали «ЭКО-Театр» (294 участника), 

«ЭКО-Декор» (182 участника), «ЭКО-Тур» (140 участников). 

Победителями и призерами фестиваля «GreenWay» стали 479 дошкольников и 

школьников Балаковского муниципального района. Активными участниками фестиваля 

«GreenWay-2018» стали обучающиеся из МАОУ СОШ № 25, МАОУ СОШ № 26, МАОУ 

СОШ № 21, МАОУ СОШ № 16, МАОУ СОШ № 2, МАОУ Гимназия № 2, МАОУ СОШ № 7, 

МАОУ Лицей № 2, МАОУ СОШ № 18, МАОУ ООШ с. Красный Яр, 

Итоги IV Открытого межмуниципального детско-юошеского экологического 

фестиваля «GreenWay» показали, что это мероприятие с ярко выраженной практической 

направленностью. Участниками были реализованы конкретные дела по формированию 

экологической культуры детей и молодежи, внесен реальный вклад в дело сбережения 

природных ресурсов своего родного края.  

Фестиваль стал площадкой, где в рамках Года волонтера (добровольца) в Российской 

Федерации среди конкурсантов происходил обмен опытом работы в области 

природоохранной деятельности, подведены итоги по данному направлению деятельности за 

2018 год.  

На основании вышеизложенного  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить итоги IV Открытого межмуниципального детско-юношеского 

экологического фестиваля «GreenWay» (приложение №2). 

2. Руководителям образовательных организаций продолжить работу по 

экологическому воспитанию обучающихся и воспитанников. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителей 

председателя Комитета образования АБМР Г.А.Склемину, И.Ю. Ступак. 

 

 

Председатель     

Комитета образования АБМР      Л.В.Бесшапошникова 

 



 Приложение №1 к приказу  

Комитета образования АБМР 

от 26.10.2018 г. № 437 

 

РЕЕСТР 

участников IV Открытого межмуниципального детско-юношеского 

экологического фестиваля «GreenWay» 

 

Номинация ЭКО-Театр 

Дошкольные учреждения 

ЖАНР: ЭКОЛОГИЧЕСКИЙ  ТЕАТР 

№ п/п Номинация 

Название 

творческого 

номера 

Образовател

ьное 

учреждение, 

тел. 

Возраст, 

группа, 

количество 

человек 

ФИО  

руководителя 

1.  
Экологическая 

сказка 

Сказка на новый 

лад «Береги 

красу земли» 

МАДОУ 

детский сад 

№ 35 

 

6 лет, 

старшая и 

подготовител

ьная к школе 

группы,  

6 человек 

Иванова Юлия 

Александровна 

Кузьмина Марина 

Олеговна 

Задворникова Ирина 

Владимировна 

Ибрагимова Айгуль 

Талгатовна  

2.  
Экологическая 

сказка 

«Приключения 

Жалейкина и его 

друзей» 

МАДОУ 

детский сад 

№ 57 

«Радужный 

мир»  

5-7 лет, 

старшие и 

подготовител

ьные к школе 

группы, 11 

человек 

Амирова Зяйнаб 

Шагиязамовна 

Мустафина Альфия 

Салимжановна 

Плотникова Любовь 

Николаевна 

Малофеева Любовь 

Анатольевна 

Лахтина Гульназ 

Рифгатовна 

Пестова Наталья 

Павловна 

Белякова Ольга 

Викторовна 

Зеленова Наталья 

Михайловна 

Шилова Лилия Сергеевна 

3.  
Экологическая 

сказка 

«Не будем 

мусорить, дети, 

мы за экологию 

в ответе» 

МАОУ НОШ  

с. Ивановка 

5-6 лет, 

старшая 

разновозраст

ная группа, 6 

человек 

Нестеренко Наталия 

Владимировна 

Афонина Ирина 

Геннадьевна 

Кипаева Лариса 

Владимировна 

4.  
Экологическая 

сказка 

«Зелёный 

патруль» 

МАДОУ ЦРР 

– детский сад 

№70 

«Теремок»  

6 лет, группы 

№5,7 

16 человек 

Гаврина Наталья 

Васильевна 

Горелова Ирина 

Ураловна 

Тактаулова Елена 

Геннадьевна 

Силантьева Инна 

Александровна 

5.  
Экологическая 

сказка 
«Капельки» 

МАДОУ 

детский сад 

№ 61 

«Гномик» 

подготовител

ьная к школе,  

4 человека 

Шубина Любовь 

Анатольевна  

Ботова Галина 

Дмитриевна  

Осипова Любовь 

Нурулловна 



Коновалова Татьяна 

Александровна  

Скуратова Татьяна 

Николаевна  

Рыбакова Юлия 

Александровна 

Егорова Лидия Сергеевна 

6.  
Экологическая 

сказка 

«Книга 

предсказаний» 

МАУДО 

Центр 

развития 

ребенка – 

детский сад 

«Страна 

чудес» 

6-7 лет, 

12 человек 

Филяевских Анна 

Ивановна 

7.  
Экологическая 

сказка 
«Твори добро» 

МАДОУ 

детский сад 

№ 4 

6 лет, 

подготовител

ьная к школе 

группа,  

9 человек 

Трофимова Светлана 

Юрьевна 

Устина Светлана 

Юрьевна 

Савосина Татьяна 

Сергеевна 

8.  
Экологическая 

сказка 

«Красная 

шапочка» 

МАДОУ 

детский сад 

№ 22 

6-7 лет, 

15 человек 

Конкина Екатерина 

Александровна 

 Коротеева Нина 

Анатольевна 

9.  
Экологическая 

сказка 

«Цветик - 

семицветик» 

МАДОУ 

детский сад 

№ 22 

6-7 лет, 

13 человек 

Моисеенко Галина 

Юрьевна  

Илюшина Ольга  

Александровна 

10.  
Экологическая 

сказка 

«А для нас 

экология стала 

не наукой, а 

частью души» 

МАДОУ 

детский сад 

№ 13 

6-7 лет,  

12 человек 

Сергеева Вита 

Владимировна 

Чернявская Светлана 

Вениаминовна 

Смирнова Надежда 

Юрьевна  

Горюнова Светлана 

Юрьевна 

11.  
Экологическая 

сказка 

«Девочка Женя и 

волонтерское 

движение» 

МАДОУ 

детский сад 

комбинирова

нного вида 

№41 

«Березка» 

Подготовител

ьная к школе 

группа, 17 

человек 

Литвякова Ольга 

Михайловна  

Исаева Наталья 

Алексеевна 

Нестерова Алла 

Нестеровна 

12.  
Экологическая 

сказка 
«Колосок» 

МАДОУ 

детский сад 

№ 72 

 

6 лет,  

8 группа, 

11 человек 

Сурова Лилия Валерьевна  

Ерантаева Ксения 

Никифировна 

Лапшинова Марина 

Анатольевна 

Морозова Надежда 

Александровна 

 

ЖАНР: ЭКОЛОГИЧЕСКАЯ АГИТБРИГАДА 

№ п/п Номинация 

Название 

творческого 

номера 

Образовател

ьное 

учреждение, 

тел. 

Возраст, 

группа, 

количество 

человек 

ФИО  

руководителя 

1.  
Экологическая 

агитбригада 

«Экологический 

спецназ» 

МАДОУ 

«Детский сад  

№ 34» 

Подготовит 

гр., 10 

человек 

Барышева Наталья 

Владимировна  

2.  
Экологическая 

агитбригада 
«Начни с себя» 

МАДОУ 

детский сад 

комбинирова

6-7 лет, 

подготовител

ьная к школе,  

Асташкина Марина 

Сергеевна, 

Тюкина Ольга 



нного вида 

№12 

«Журавушка» 

8 человек Геннадьевна 

Киселева Светлана 

Николаевна 

Краснолуцкая Людмила 

Владимировна 

Новикова Елена 

Александровна 

3.  
Экологическая 

агитбригада 

«Супергерои 

спасают 

планету» 

МАДОУ 

детский сад 

№ 19 

«Светлячок» 

6 лет, группа 

№6, 

8 человек 

Бунтукова Ольга 

Александровна 

Кучеренко Виктория 

Владимировна 

Соколова Наталья 

Владимировна 

4.  
Экологическая 

сказка 

«Экопоезд 

спешит на 

помощь» 

МАДОУ 

детский сад 

№ 62 

«Золотая 

рыбка» 

 

6 лет, 

подготовител

ьная группа,  

8 человек 

Агафонкина Майя 

Владимировна 

Богомолова Любовь 

Викторовна 

Деопик Евгения 

Николаевна 

Пенькова Галина 

Викторовна 

Общеобразовательные учреждения 

ЖАНР: ЭКОЛОГИЧСКАЯ АГИТБРИГАДА 

№ 

п/п 
Номинация 

Название 

творческого 

номера 

Образовательное 

учреждение 

Возраст, 

группа, 

количеств

о человек 

 

ФИО руководителя 

Младшая возрастная группа 

1. Экологическая 

агитбригада 
«Мы за!!!» МАОУ СОШ № 2 

4 А класс, 

10 человек 

Субботина Ольга 

Валерьевна 

2. 
Экологическая 

агитбригада 

«Мы – юные 

спасатели 

природы» 

МАОУ  

Лицей № 2  

2 класс 

12 человек 
Павельева Надежда 

Петровна 

Средняя возрастная группа 

1. 

Экологическая 

агитбригада 

«Сбережем город 

от мусора» 
МАОУ СОШ № 15 

6 класс, 

7 человек 

Бабаева Галина 

Александровна 

Шанина Светлана 

Викторовна. 

2. 

Экологическая 

агитбригада 
«Кто если не мы» МАОУ СОШ №21 

7-8 классы 

10 человек 

Обломова Любовь 

Альбертовна 

Мавлютова Анастасия 

Сергеевна 

Старшая возрастная  группа 

1. 

Экологическая 

агитбригада 

«Сбережем нашу 

планету, ведь 

другой на свете 

нету» 

МАОУ  

СОШ № 25 

14-15 лет, 

9 класс,  

8 человек 

Никиташина Наталья 

Васильевна 

Вдовенко Елена 

Васильевна 

Морозова Оксана 

Михайловна 

2. 
Экологическая 

агитбригада 

«Все в твоих 

руках» 

МАОУ Гимназия 

№2 

17 лет, 

11класс, 

 15 человек 

Тамбовцева Ирина 

Степановна 

3. Экологическая 

агитбригада 

«Земля - наш 

дом» 
МАОУ СОШ №13 

10А класс, 

12 человек 

Гребенина Надежда 

Владимировна 

 ЖАНР: ЭКОЛОГИЧЕСКИЙ ТЕАТР 

Младшая возрастная  группа 

1. Экологическ

ая сказка 
«Теремок» 

МАОУ СОШ п. 

Николевский 

1-4 классы 

8 человек 

Лопаткина Надежда 

Варсонофиевна 

2. Экологическ

ая сказка 

«Эта Земля – твоя 

и моя!» 
МАОУ СОШ №7 

9 лет,  

3В класс, 

Кузнецова Татьяна 

Геннадьевна 



27 человек 

3. 

Экологическ

ая сказка 
«Серая Шапка» МАОУ СОШ №27 

3М класс, 6 

человек 

Макарова Лариса 

Михайловна  

Филатова Ольга 

Генриевна 

4. 
Экологическ

ая сказка 

«Чистота 

снаружи-чистота 

внутри» 

МАОУ СОШ №15 
3В класс, 4 

человека 
Плисс Евгения Сергеевна 

Средняя возрастная  группа 

1. Экологическ

ая сказка 

«В гостях у сказки 

«Теремок» 
МАОУ СОШ №13 

5А класс, 

9 человек 

Давыдова Наталья 

Вячеславовна 

 

Номинация ЭКО-Тур 

 

Квест-игра «Ликбез – энергосбережение от АЭС» 
В квест-играх приняли участие 20 команд (142 обучающихся)  из 14 образовательных 

учреждений Балаковского муниципального района – МАОУ СОШ №№ 2; 3; 7; 13; 16; 19; 21; 

26; 27; МАОУ Гимназий №№ 1; 2; МАОУ Лицеев №№ 1; 2; МАОУ ООШ № 10 

№ 

п/п 
ФИО участников 

Школа 

 класс 
ФИО руководителя 

Возрастная категория 4-5 классы 

1.  

Олейников Михаил 

МАОУ  

СОШ № 27 

5 И класс 

Лашевская Мария Алексеевна 

Лиференко Анна 

Самохин Константин 

Овчинникова Юлия 

Григорьева Ксения 

Петров Максим 

Серова Кристина 

2.  

Гребенин Михаил 

МАОУ  

СОШ № 13 

4 А класс 

4 Б класс 

Гребенина Надежда Владимировна 

Козырева Александра 

Федякин Егор 

Черкасова Анастасия  

Касаткина Ангелина 

Карашов Александр 

Сентуков Марк 

3.  

Шумейкина Яна 

МАОУ  

СОШ № 7 

5 Г класс 

Меркулова Елена Евгеньевна 

Кулебякин Данила 

Грачев Михаил 

Данченко Снежана 

Зотов Захар 

Синусова Анастасия 

Итякин Григорий 

4.  Кривошеина Анастасия  МАОУ  Купавская Екатерина Александровна 



Середина Олеся СОШ № 27 

5 М класс 

Лашевская Марина 

Качан Карина 

Мареева Валерия 

Кангина Татьяна 

Селифонова Татьяна 

5.  

Ашурков Василий  

МАОУ 

СОШ № 19 

4  класс 

Крошина Татьяна Анатольевна 

Изюмова Александра  

Карпова Нелли  

Курочкин Евгений  

Малюкова Дарья  

Орлов Артем  

Стенковая Анна  

6.  

Тарасова Дарья 

МАОУ  

СОШ № 16 

5 класс 

Карпова Юлия Борисовна 

Юдина Анастасия 

Каленова Екатерина 

Короткова Дарья 

Хачатрян Арсен 

Алексеев Тимофей  

Беляева Алеся 

7.  

Давлетов Тимур 

МАОУ ООШ №10 

5 класс 
Илюшина Надежда Игоревна 

Ермилов Егор 

Малыгин Николай 

Матросов Егор 

Раевская Мария 

Шлыков Евгений 

Шабанова Мария 

8.  

Коновалова Арина 

МАОУ  

Лицей №1 

4 Г класс 

Кулебякина Светлана Павловна 

Макаров Егор 

Макушин Андрей 

Островчук Роман 

Романов Сергей 

Чумак Мария 

Шашкина Татьяна 

9.  
Дурова Ксения МАОУ СОШ №26 

4 класс 
Шиншалиева Гульнара Васильевна 

Кицаев Вадим 



Колмакова Алина 

Кудрин Станислав 

Моисеева Елизавета 

Полянский Антон 

Русаков Кирилл 

10.  

Андреев Егор 

МАОУ  

СОШ № 21 

4 Б класс 

 4 В класс 

 4 А класс 

Моргунова Наталья Ивановна 

Дубинин Михаил 

Жучков Дмитрий 

Замана Ника 

Лавриненко Валерия 

Петров Алексей 

Реджепбаев Никита 

11.  

Головина Ирина 

МАОУ  

Лицей №1 

5 А класс 

Мартынова Галина Ивановна 

Лушникова Анна 

Майоров Артём 

Мисюкова Мария 

Третьякова Екатерина 

Трушина Полина 

Халилова Юлия 

Возрастная категория 6-7 классы 

1.  

Овчинникова Дарья 

МАОУ  

СОШ № 16 

7 А класс 

Фисивная Любовь Павловна 

Запяткин Антон Евгеньевич 

Марченко Дарья 

Курыгин Кирилл 

Головин Данила 

Кузнецова Николь 

Кострикина Алина 

Турухин Алексей 

2.  

Ермилов Кирилл 

МАОУ  

СОШ № 19  

6 класс 

Соколова Наталья Юрьевна 

Казанцева Виктория 

Никитина Анастасия 

Плугина Софья 

Садчиков Савва  

Ситнова Виктория 

Швец Никита 

3.  

Хакимова Вероника 

МАОУ  

СОШ № 3 

7 А класс 

Бочкарева Юлия Сергеевна 

Васильев Даниил 

Шестопалов Данила 

Кузнецова Лика 

Тверикина Ксения 

Лакаев Дмитрий 

Золотухина Полина 

4.  

Колоярский Максим 

МАОУ  

СОШ № 2 

6 А класс 

Мясникова Татьяна Владимировна 

Магеррамова Алина 

Мокроусова Екатерина 

Озернов Евгений 

Соколов Егор 



Старова Анастасия 

Хрулева Анастасия 

5.  

Игнатова Мария 

МАОУ Гимназия 

№ 1 

7 А класс 

7 Б класс 

 

Чудина Наталья Сергеевна 

Железнова Наталья Георгиевна 

Сидорова Евгения 

Чуйкина Алёна 

Феоктистова Анастасия 

Блинов Максим 

Смердов Тимофей 

Неманихин Илья 

6.  

Андряков Кирилл 

МАОУ  

Лицей № 2 

7 А класс 

Сидорова Светлана Александровна 

Заслонов Даниил 

Мазяркин Тимофей 

Спирин Павел 

Жукова Алена 

Михайленко Дана 

Сиськова Евгения 

Старостина Анастасия 

Таланова Злата 

7.  

Грицевич Никита 

МАОУ СОШ  

№ 26 

7 Б класс 

7 Г класс 

Сенцова Марина Альбертовна 

Кудряшов Егор 

Логвинов Алексей 

Волохов Данила 

Алехно Елена 

Черкесова Евгения 

Ладыгин Александр 

8.  

Рогова Мария  

МАОУ  

Гимназия № 2 

7 В класс 

Шиблева Татьяна Геннадьевна 

Черников Егор 

Нешева Вера 

Сорокина Елизавета 

Скачкова Полина 

Сморкалова Кристина 

Шорин Евгений 

9.  

Гуськова Александра 

МАОУ  

СОШ № 7 

6 А класс 

Трибунская Елена Жановна 

Корнилов Кирилл 

Кузнецов Кирилл 

Обёртышева Софья 

Чмутов Даниил 

Шляпников Линар 

Явкина Алёна 

 

Номинация ЭКО-Глас 

Конкурс творческих и исследовательских проектов 

«Экология школьного двора» номинации «ЭКО-Глас» в рамках проекта 

#РОСАТОМВМЕСТЕ «Мой дом. Мой двор. Моя семья» 

 

№ ФИО участника(ов) 
Образовательное 

учреждение 
Класс ФИО руководителя 

Младшая группа – обучающиеся 5-7-х классов 

1. 
Исследовательская группа МАОУ СОШ № 25 6 А 

Шубина Елена 

Валентиновна 

2. 
Никитин Иван МАОУ СОШ № 15 6 А 

Шанина Светлана 

Викторовна 

Средняя группа – обучающиеся 8-9 классов 

1. 
Шикина Елизавета  МАОУ СОШ № 28 9 Б 

Ожогина Ольга 

Александровна 

2. 
Саблин Арсений МАОУ СОШ № 21 8 Б 

Обломова Любовь 

Альбертовна 



3. 
Вихарева Анастасия МАОУ СОШ № 21 8 Б 

Обломова Любовь 

Альбертовна 

Старшая группа – обучающиеся 10-11 классов 

1. 
Рамазанова Валерия МАОУ СОШ № 13 10 А 

Гребенина Надежда 

Владимировна 

2. 

Учащиеся 11 А класса МАОУ СОШ № 7 11 А 

Паршина Елена 

Николаевна 

Трунова Галина 

Алексеевна 

Командина Виктория 

Аркадьевна 

 
Номинация ЭКО-Декор 

 

Направление – «ЭКО-часы – в согласии с природой»  

№ 

п/п 
ФИО участника Название работы Школа, класс 

ФИО руководителя 

контактный телефон 

Супер младшая группа (5-7 лет)  

1.  Евченко Андрей  «Счастливое время»  

МАОУ ООШ 

с. Красный Яр, 

5 лет 

Малиновская  

Людмила Семеновна 

2.  Хватов Глеб  «В союзе с природой» 

МАОУ ООШ 

с. Красный Яр, 

6 лет 

Тевяшева  

Светлана Геннадьевна 

3.  Мельник Дарья  «Все в наших руках!» 

МАДОУ  

«Детский сад 

компенсирующего 

вида № 1», 6 лет 

Сизова  

Елена Анатольевна 

Варенцова 

Наталья Владимировна 

4.  Мамров Егор  «Природные часы» 

МАДОУ  

«Детский сад 

компенсирующего 

вида № 1», 5 лет 

Юлова 

Анна Васильевна 

Крючкова  

Татьяна Викторовна 

5.  Старова Ульяна  «Ботанические часы» 

МАДОУ  

«Детский сад 

компенсирующего 

вида № 1», 6 лет 

Полосуева 

Олеся Николаевна 

6.  
Овчинникова 

Эвелина  
«Хранитель природы» 

МАДОУ  

«Детский сад 

компенсирующего 

вида № 15 

«Мальвина», 6 лет 

Краснова  

Елена Николаевна 

7.  
Гончарова София, 

Зиновьева Валерия  

«Редкие животные 

Саратовской области» 

МАДОУ детский сад 

№ 19 «Светлячок», 5 

лет 

Маслова  

Светлана Викторовна 

8.  Скобликова Карина «Времена года» 

МАДОУ  

«Детский сад 

комбинированного 

вида № 50 

«Тополек», 5 лет 

Преснякова 

Татьяна Николаевна 

9.  Саркулов Григорий 
«Животные 

Саратовской области» 

МАДОУ  

«Детский сад 

комбинированного 

вида № 50 

«Тополек», 5 лет 

Хлебникова 

Лидия Викторовна 

10.  

Епифанова Соня, 

Четыркина 

Кристина,  

Мечетин Юрий 

«Край Саратовский 

люблю, все что знаю, 

назову» 

МАДОУ  

«Детский сад 

комбинированного 

вида № 72 

«Родничок», 6 лет 

Скляр  

Марина Витальевна 

Журавлева 

Ирина Николаевна, 

Гордылева 

Любовь Петровна 



11.  Шацман Карина  «Сохраним природу» 

МАДОУ  

«Детский сад 

комбинированного 

вида № 72 

«Родничок», 5 лет 

Кривова 

Ирина Владимировна 

12.  Удачина Арина  «Береги природу» 

МАДОУ  

«Детский сад 

комбинированного 

вида № 72 

«Родничок», 5 лет 

Мухина  

Ольга Владимировна 

Соломина 

Ирина Юрьевна 

13.  
Филатов Артем, 

Колмыкова Софья  
«Природа и время» 

МАДОУ 

детский сад № 20, 

6 лет 

Ромодина  

Елена Сергеевна 

Ашурова 

Нигора Комиловна 

14.  
Плужников 

Владимир 

«Охрана окружающей 

среды» 

МАДОУ 

«Детский сад № 13 

«Жемчужинка»,  

5 лет 

Агапова 

Наталья Николаевна 

15.  Салюков Дмитрий 

«Редкие животные и 

растения Саратовской 

области» 

МАДОУ 

«Детский сад № 13 

«Жемчужинка»,  

5 лет 

Точилкина  

Елена Геннадьевна 

16.  Плисс София 
«Редкие животные 

Саратовской области» 

МАДОУ 

«Детский сад № 13 

«Жемчужинка»,  

5 лет 

Агапова 

Наталья Николаевна 

Точилкина  

Елена Геннадьевна 

17.  Мамедов Даниил «Берегите природу» 

МАДОУ 

«Детский сад № 13 

«Жемчужинка»,  

6 лет 

Чумакова 

Елена Владимировна 

Архипова 

Лариса Юрьевна 

Саенко 

Светлана Анатольевна 

18.  Савченко Максим 
«Маленькие чудеса в 

большой природе» 

МАДОУ  

«Детский сад № 4»,  

6 лет 

Бабаева 

Елена Сергеевна 

19.  Курманова Дамира 
«Слушать природу 

сердцем» 

МАДОУ  

«Детский сад № 4»,  

6 лет 

Изотова 

Марина Николаевна 

20.  Демиданова Дарьяна «Исчезающая красота» 

МАДОУ  

«Детский сад № 4»,  

6 лет 

Ганжела 

Светлана Николаевна 

21.  Урусова Милана «Буренка!» 

МАДОУ 

«Детский сад 

комбинированного 

вида № 62 «Золотая 

рыбка», 6 лет 

Деопик 

Евгения Николаевна 

22.  Корнякова Ксения  
«Береги планету – все в 

твоих руках!» 

МАДОУ 

«Детский сад 

комбинированного 

вида № 62 «Золотая 

рыбка», 5 лет 

Кирсанова 

Ольга Анатольевна 

23.  Зарецкая Наталья  «Берегите моря!» 

МАДОУ 

«Детский сад 

комбинированного 

вида № 62 «Золотая 

рыбка», 6 лет 

Тенькаева 

Нина Александровна 

24.  Макрушина Алиса  Эко-часы «Солнышко» 

МАОУ СОШ  

п. Николевский,  

5 лет 

Шмидт 

Татьяна Геннадьевна 



25.  
Кудрякова 

Анастасия 
«Знаки природы» 

МАДОУ  

«Детский сад 

комбинированного 

вида № 22 

«Ладушки» 

Сальникова  

Светлана Викторовна 

 

 

Младшая группа (1-4 классы) 

1.  Седова Юлия  «Времена года» 
МАОУ Лицей № 2, 

2 А класс  

Стельмах  

Ирина Петровна 

2.  Гужбина Елизавета  «Время кувшинок» 
МАОУ Лицей № 2, 

3 А класс 

Шайхутдинова 

Гульнара Равиловна 

3.  Иванчук Анастасия  «Гармония» 
МАОУ Лицей № 2, 

3 А класс 

Шайхутдинова 

Гульнара Равиловна 

4.  Лебедева Варвара  
«С часами и природа 

хороша!» 

МАОУ Лицей № 2, 

2 класс 

Павельева 

Надежда Петровна 

5.  Ковтун Елизавета  «Цветочная поляна» 

МАОУ  

Гимназия № 2,  

2 Г класс 

Евдокимова 

Оксана Юрьевна 

6.  Нечаев Тимофей  «Птичьи часы» 

МАОУ  

Гимназия № 2,  

2 Г класс 

Евдокимова 

Оксана Юрьевна 

7.  Судакова Елизавета  «ЭКО-часы» 

МАОУ 

СОШ № 25,  

4 Г класс 

Клюшина 

Ирина Николаевна 

8.  Лавриненко Валерия  «Береги все живое!» 

МАОУ 

СОШ № 21, 

4 А класс 

Моргунова 

Наталья Ивановна 

9.  Рудинская Алина «Береги природу» 

МАОУ 

СОШ № 21, 

4 А класс 

Моргунова 

Наталья Ивановна 

10.  Щепотина Мария 
«В согласии с 

природой» 

МАОУ 

СОШ № 21, 

4 Б класс 

Майборода 

Татьяна Николаевна 

11.  Шмельков Сергей 
«Правила поведения в 

природе» 

МАОУ 

СОШ № 21, 

2 А класс 

Ветелкина 

Ольга Александровна 

12.  Еремкин Матвей «Животные Африки» 

МАОУ 

СОШ № 21, 

2 А класс 

Ветелкина 

Ольга Александровна 

13.  
Калистратов 

Владислав 

«Красная книга 

Саратовской области» 

МАОУ 

СОШ № 21, 

2 А класс 

Ветелкина 

Ольга Александровна 

14.  Магай Валерия  «Совиный лес» 

МАОУ ООШ с. 

Малое Перекопное,  

3 класс 

Нестерова  

Ольга Алексеевна 

15.  Молодчиков Ярослав  

«Рысь – редкое 

животное Саратовской 

области» 

МАОУ СОШ № 2, 

2 Б класс 

Хазова  

Татьяна Анатольевна 

16.  Турыгин Дмитрий 
«В согласии с 

природой» 

МАОУ Лицей № 1,  

1 Г класс 

Башурова Валентина 

Александровна 

17.  Исаева Диана «Время не ждет» 
МАОУ Лицей № 1,  

4 В класс 

Силенко 

Анна Викторовна 

18.  Ефанова Екатерина  
«Время бережного 

отношения к природе» 

МАОУ СОШ № 28, 

2 класс 

Мордакина 

Галина Анатольевна 

19.  Шелихова Анна  «ЭКО-часы» 
МАОУ СОШ № 25, 

1 А класс 

Бударина 

Надежда Георгиевна 

20.  Клокова Арина  «ЭКО-часы» 
МАОУ СОШ № 25, 

1 А класс 

Бударина 

Надежда Георгиевна 



21.  Иваньков Федор  «Гармония природы» 
МАОУ СОШ № 25, 

3 Г класс 

Семенова 

Ирина Юрьевна 

22.  Васильев Дмитрий «Прощай, осень» 
МАОУ СОШ № 25, 

1 В класс 

Кузьмина 

Надежда Викторовна 

23.  Шелехова Анфиса Животных»«В мире  
МАОУ СОШ № 25, 

1 В класс 

Кузьмина 

Надежда Викторовна 

24.  Хабиев Тимур «Мир птиц» 
МАОУ СОШ № 25, 

2 А класс 

Бурлакова 

Ирина Вячеславовна 

25.  Рубаев Кирилл  
«В согласии с 

природой» 

МАОУ СОШ № 25, 

3 Д класс 

Шестакова 

 Инна Александровна 

26.  Полехов Роман  
«Нужное движение – 

энергосбережение» 

МАОУ СОШ № 25, 

4 Б класс 

Трубинова 

Лариса Геннадьевна 

27.  Чесноков Тимофей  
«Редкие животные 

Саратовской области» 

МАОУ СОШ № 25, 

4 Б класс 

Трубинова 

Лариса Геннадьевна 

28.  Кривцун Екатерина  

«Редкие животные и 

растения Саратовской 

области» 

МАОУ СОШ № 25, 

4 Б класс 

Трубинова 

Лариса Геннадьевна 

29.  Шолохова Эвелина  
«Сохраним планету 

вместе!» 

МАОУ СОШ № 25, 

3 Б класс 

Гуринович 

Наталья Анатольевна 

30.  Хафизов Эмиль  
«ЭКО-часы – Энергия 

жизни» 

МАОУ СОШ № 25, 

3 Б класс 

Гуринович 

Наталья Анатольевна 

31.  Бут Кирилл  
«Осень в гости к нам 

пришла» 

МАОУ СОШ № 25, 

1 Д класс 

Джемалова 

Светлана Геннадьевна 

32.  
Моторина 

Мирослава  

«В согласии с 

природой» 

МАОУ СОШ № 25, 

2 В класс 

Лещева 

Юлия Владимировна 

33.  Преснякова Полина  «Часы» 
МАОУ СОШ № 25, 

1 Г класс 

Абдряшитова 

Гульсум Ринатовна 

34.  Гвоздь Владислав  «Чудо-часы» 
МАОУ СОШ № 26, 

1 А класс 

Иванова 

Татьяна Ивановна 

35.  Юрьев Елисей  

«Чистый воздух для 

сохранения фауны 

нашей планеты. 

Повернем время вспять» 

МАОУ СОШ № 26, 

2 В класс 

Кузина 

Елена Владимировна 

36.  Белкин Виктор  
«Будем беречь 

природу!» 

МАОУ СОШ № 26, 

2 Б класс 

Никитина 

Татьяна Геннадьевна 

37.  Сидоркин Михаил  «В согласи с природой» 
МАОУ СОШ № 26, 

2 Б класс 

Никитина 

Татьяна Геннадьевна 

38.  Хохлов Кирилл  
«Сохраним наш шар 

земной!» 

МАОУ СОШ № 26, 

2 Б класс 

Никитина 

Татьяна Геннадьевна 

39.  Лаврина Дарья  
«Сохраним наш шар 

земной!» 

МАОУ СОШ № 26, 

2 Б класс 

Никитина 

Татьяна Геннадьевна 

40.  
Шапошников 

Михаил  
«Береги лес» 

МАОУ СОШ № 26, 

8 лет 

Кошкина 

Марина Анатольевна 

41.  Кочурова Камелия  «Звери – наше будущее» 
МАОУ СОШ № 26, 

8 лет 

Кошкина 

Марина Анатольевна 

42.  Грудин Кирилл 
«Мир заповедной 

природы» 

МАОУ ООШ 

с. Красный Яр,  

3 класс 

Воронина Валентина 

Владимировна 

43.  Кузнецов Тимофей 
«Природоведческие 

часики» 

МАОУ ООШ 

с. Красный Яр,  

1 класс 

Климанова 

Татьяна Анатольевна 

44.  Сафонова Кристина «Природа в опасности» 
МАОУ СОШ № 16, 

2 Б класс 

Новоселова 

Людмила Анатольевна 

45.  Феклина София «Выбор за нами» 
МАОУ СОШ № 16, 

2 Б класс 

Новоселова 

Людмила Анатольевна 



46.  Шубин Максим  
«В согласии с 

природой» 

МАОУ СОШ № 16, 

4 класс 

Кожина 

Елена Анатольевна 

47.  Цыпленкова Анна  «Осенние часы» 
МАОУ СОШ № 7, 

3 Б класс 

Жусева 

Любовь Николаевна 

48.  Баталин Илья  «С природой в унисон» 
МАОУ СОШ № 7, 

3 В класс 

Кузнецова 

Татьяна Геннадьевна 

49.  Родин Роман  «Цветочное царство» 
МАОУ СОШ № 11,  

3 Б класс 

Югина 

Елена Александровна 

50.  Душева Диана  «В мире животных» 
МАОУ СОШ № 11,  

3 Б класс 

Югина 

Елена Александровна 

51.  Гребенюк Ирина «Лесная ромашка» 
МАОУ СОШ № 4, 

1 А класс 

Теселкина 

Светлана Юрьевна 

52.  Витова Елизавета  
«Красота из маленького 

мусора» 

МАОУ СОШ № 2,  

3 А класс 

Варава 

Ольга Викторовна 

53.  Галкин Семен  
«Судьба планеты в 

наших руках» 

МАОУ СОШ № 2,  

3 А класс 

Варава 

Ольга Викторовна 

54.  
Белименко 

Святослав  
«Экологические часы» 

МАОУ СОШ № 18, 

2 В класс 

Кутлубаева 

Эльнара Гамдуллаевна 

55.  Козлова Анастасия  «Времена года» 
МАОУ СОШ № 18, 

2 А класс 

Парфенова 

Анжелика Николаевна 

56.  
Кайгородова 

Альбина  
«ЭКО-часы» 

МАОУ СОШ № 18, 

2 А класс 

Парфенова 

Анжелика Николаевна 

57.  Евдокова Диана  
«В согласии с 

природой» 

МАОУ ООШ № 10,  

4 класс 

Файзуллина 

Оксана Владимировна 

58.  Осадчук София  «Единство» 
МАОУ ООШ № 10,  

2 класс 

Саулина Анастасия 

Александровна 

59.  Сауков Максим  «Удивительный мир» 
МАОУ ООШ № 10,  

1 класс 

Давыдова 

Ольга Анатольевна 

60.  Лазарева Анастасия  «Часы Красной книги» 
МАОУ СОШ № 13, 

2 Б класс 

Терещенко Светлана 

Александровна 

61.  
Спиридонова 

Александра 

«В согласии с 

природой» 

МАОУ ООШ  

с. Быков Отрог, 

4 класс 

Якуничева 

Татьяна Юрьевна 

Средняя группа (5-8 классы) 

1.  Грудинина Кристина  
«Сберечь и 

приумножить» 

МАОУ ООШ 

с. Красный Яр,  

8 класс 

Мордовкина Светлана 

Владимировна 

2.  Ухова Зарина  
«Беречь природы дар 

бесценный» 

МАОУ ООШ 

с. Красный Яр,  

8 класс 

Мордовкина Светлана 

Владимировна 

3.  Кузнецова Кира «Часы дедушки АУ» 

МАОУ ООШ 

с. Красный Яр,  

5 класс 

Воронина 

Татьяна Павловна 

4.  Куликова Елизавета  «ЭКО-часы» 

МАОУ 

 Гимназия № 2, 

7 А класс 

Щербинина 

Елена Александровна 

5.  Кузина Алина  «Цветочные часы» 

МАОУ 

 Гимназия № 2, 

8 Б класс 

Новикова 

Наталья Викторовна 

6.  
Салехин Кирилл 

Александрович 
«Осенние часы» 

МАОУ СОШ № 16, 

5 Б класс 

Солдатова Екатерина 

Александровна 

7.  Кострикина Алина «Берегите природу» 
МАОУ СОШ № 16, 

7 А класс 

Капаева Светлана 

Владимировна 

8.  

Сапрыкина 

Екатерина, 

Лебедева Полина 

«Берегите лес от 

пожаров» 

МАОУ СОШ № 16, 

6 Б класс 

Капаева Светлана 

Владимировна 



9.  Антипова Ольга 
«Животные – наши 

друзья» 

МАОУ СОШ № 16, 

5 В класс 

Капаева Светлана 

Владимировна 

10.  Токсарова Анастасия 
«Сохраним красоту 

моря» 

МАОУ СОШ № 16, 

5 В класс 

Капаева Светлана 

Владимировна 

11.  Кудряшов Даниил  «Пока идут часы…» 
МАОУ СОШ № 2, 

6 А класс 

Мясникова 

Татьяна Владимировна 

12.  Суворова Дарья  
«В согласии с 

природой» 

МАОУ СОШ № 2, 

6 Б класс 

Салова 

Анна Макаровна 

13.  Курочка Дарья  «Часы природы» 
МАОУ СОШ № 13, 

8 Б класс 

Гребенина Надежда 

Владимировна 

Кулагина Лидия 

Григорьевна 

14.  Газенкамф Елизавета  
«Исцелим Землю 

любовью и заботой» 

МАОУ  

Гимназия № 1, 

7 В класс 

Храмова  

Елена Ивановна 

15.  Дудина Дарья 
«Сохраним животных 

родного края» 

МАОУ  

Гимназия № 1, 

7 В класс 

Храмова  

Елена Ивановна 

16.  Хуругова Ксения 
«Спасем планету – 

время не ждет» 

МАОУ Лицей № 1, 

6 А класс 

Суслова  

Наталья Николаевна 

17.  Середина Олеся  

«Путешествие в мир 

природы Красной книги 

Саратовской области» 

МАОУ СОШ № 27, 

5 М класс 

Купавская Екатерина 

Александровна 

18.  Шолохова Анжелина 
«Мы в ответе за 

планету» 

МАОУ СОШ № 25, 

5 Б класс 

Пенкина 

Елена Владимировна 

19.  Грибашов Вадим  

«Сохранить природу 

Земли – сохранить 

жизнь» 

МАОУ СОШ № 26, 

7 Б класс 

Сенцова 

Марина Альбертовна 

20.  Чернат Екатерина  «Лесной доктор» 
МАОУ СОШ № 26, 

7 Б класс 

Сенцова 

Марина Альбертовна 

21.  Макарова Анастасия  «Времена года» 
МАОУ СОШ № 26, 

7 Б класс 

Сенцова 

Марина Альбертовна 

22.  Хохлова Екатерина  
«Я живу в согласии с 

природой!» 

МАОУ СОШ № 26, 

8 А класс 

Погодина 

Марина Викторовна 

23.  Бурлакова Елизавета  «Вдохновение» 
МАОУ СОШ № 7, 

5 Б класс 

Командина 

Виктория Аркадьевна 

24.  Пастухов Иван «За все в ответе» 
МАОУ СОШ № 15,  

6 А класс 

Шанина 

Светлана Викторовна 

25.  Бикбаев Владислав 
«В согласии с 

природой» 

МАОУ СОШ № 12, 

7 А класс 

Рыбакова Надежда 

Константиновна 

26.  Ханжин Александр  «Старинные часы» 
МАОУ СОШ № 18, 

5 Б класс 

Максимова  

Владислава Витальевна 

27.  Саушкина Елизавета  

«Красная книга – 

Красная! Значит, 

природа в опасности!» 

МАОУ СОШ № 18, 

8 А класс 

Константинова 

Вера Григорьевна 

28.  Христолюбова Елена  «Осень в лесу» 

МАОУ СОШ 

с. Натальино,  

5 класс 

Чурикова Людмила 

Викторовна  

Старшая группа (9-11 классы) 

1.  Кузнецов Александр  «Продлим им жизнь!» 
МАОУ СОШ № 21, 

10 А класс 

Лаврина 

Елена Владимировна 

2.  Глазкова Дарья  
«Сделаем наш край 

чище» 

МАОУ СОШ № 11, 

9 А класс 

Верещагина Светлана 

Владимировна 

 

 

 



Направление: «Лэпбук – мы все в ответе за нашу планету» 

 

№ 

п/п 
ФИО участника Название работы Школа, класс ФИО руководителя 

 

Супер младшая группа (5-7 лет)  

1.  
Бечин Тимофей, 

Иванова Ксения  

«Береги свою планету! 

Ведь другой похожей 

нету!» 

МАДОУ  

«Детский сад 

комбинированного 

вида № 72 

«Родничок», 6 лет 

Волохова Наталья 

Александровна 

Пазухина  

Наталья Сергеевна  

Порубай Светлана 

Владимировна 

2.  
Капустин Алексей, 

Селецкая Полина 

«Красная книга 

Саратовской области» 

МАДОУ «Центр 

развития ребенка – 

детский сад № 70 

«Теремок», 6 лет 

Чужинова  

Наталья Васильевна 

3.  

Сосновцева Мария, 

Сиренко Иван, 

Кирпа Алена 

«Помоги природе» 

МАДОУ  

«Детский сад № 13 

«Жемчужинка»,  

5 лет 

Нечунаева 

Мария Юрьевна 

Воронцова 

Олеся Александровна 

Алексеева 

Любовь Владимировна 

4.  
Плужникова 

Виктория 

«Охрана окружающей 

среды» 

МАДОУ  

«Детский сад № 13 

«Жемчужинка»,  

5 лет 

Агапова 

Наталья Николаевна 

Точилкина 

Елена Геннадьевна 

5.  Корчмарик Алексей «Планета Земля» 

МАДОУ  

«Детский сад 

комбинированного 

вида № 50 

«Тополек», 6 лет 

Пузанова 

Наталья Владимировна 

Старкова 

Наталья Николаевна 

Корчмарик 

Ирина Александровна 

6.  
Бондаренко 

Виктория 
«Азбука леса» 

МАДОУ  

«Детский сад 

комбинированного 

вида № 50 

«Тополек», 6 лет 

Пузанова 

Наталья Владимировна 

Рубцова 

Анна Александровна 

7.  Никиташин Богдан 
«Все в ответе за нашу 

планету» 

МАДОУ  

«Детский сад 

комбинированного 

вида № 50 

«Тополек», 6 лет 

Никиташина Марина 

Александровна 

Харченко 

Елена Александровна 

8.  Денисов Никита «Волшебница-вода» 

МАДОУ  

«Детский сад 

комбинированного 

вида № 50 

«Тополек», 7 лет 

Титова 

Ирина Александровна 

Антощук 

Наталья Петровна 

9.  Орлов Алексей 

«Путешествие пчелы в 

мире цветов по уголкам 

Саратовского края 

МАДОУ  

«Детский сад 

комбинированного 

вида № 50 

«Тополек», 5 лет 

Боряева Наталья 

Александровна 

Тенигина Людмила 

Владимировна 

Парфенова 

Елена Александровна 

10.  Зарецкая Наталья  
«Очистим Землю 

вместе» 

МАДОУ 

«Детский сад 

комбинированного 

вида № 62 «Золотая 

рыбка», 6 лет 

Тенькаева 

Нина Александровна 



11.  Давыдова Анна  «Будь природе другом» 

МАДОУ  

Детский сад № 67, 

5 лет 

Рагузова 

Анастасия Николаевна 

Пронина Инна 

Алексеевна 

12.  
Жуковский Артем, 

Трошкина 

Александра  

«У нас Земля одна!» 

МАДОУ детский сад 

№ 19 «Светлячок», 5 

лет 

Маслова  

Светлана Викторовна 

13.  Разливаев Павел «Сохраним планету!» 

МАДОУ «Детский 

сад № 39 

«Солнышко», 6 лет 

Троянова 

Наталья Ивановна 

Шишкова Екатерина 

Владимировна 

14.  Бардин Данила 
«Байкал – жемчужина 

России» 

МАДОУ  

«Детский сад 

комбинированного 

вида № 22 

«Ладушки», 6 лет 

Вишневская 

Ирина Анатольевна 

15.  Поднозов Дмитрий 
«Сохраним здоровье 

планеты Земля» 

МАДОУ  

«Детский сад 

комбинированного 

вида № 22 

«Ладушки», 5 лет 

Черняк 

Ирина Петровна 

Младшая группа (1-4 классы) 

1.  Овчинников Семен  
«Мы все в ответе за 

нашу планету» 

МАОУ СОШ № 18,  

2 А класс 

Парфенова 

Анжелика Николаевна 

2.  Ермолаев Савелий  

«Береги планету свою, 

здоровье свое 

сбережешь» 

МАОУ  

Гимназия № 1,  

1 А класс 

Каличева Светлана 

Александровна 

3.  
Попова Екатерина, 

Звездкина Ксения  

«Мы все в ответе за 

нашу планету» 

МАОУ 

Гимназия № 2, 

2 А класс 

Иванова 

Екатерина Семеновна 

4.  

Яцевич Алексей, 

Лаврина Дарья, 

Жмукова Лиана, 

Коростелин Егор  

«Земля – наш общий 

дом, так сохраним 

порядок в нем!» 

МАОУ СОШ № 26, 

2 Б, 2 В классы 

Кузина 

Елена Владимировна 

Никитина 

Татьяна Геннадьевна 

5.  Андреева Ксения  
«Лес – наш зеленый 

друг» 

МАОУ СОШ № 26, 

2 В класс 

Кузина 

Елена Владимировна 

6.  Дурова Ксения 
«Мы в ответе за нашу 

планету» 

МАОУ СОШ № 26, 

4 Б класс 

Шиншалиева 

Гульнара Васильевна 

7.  
Трофимова 

Анжелика 

«Мы в ответе за нашу 

планету» 

МАОУ СОШ № 26, 

4 В класс 

Шаталина 

Татьяна Николаевна 

8.  Точилкина Дарья 
«Мы в ответе за нашу 

планету» 

МАОУ СОШ № 12, 

3 А класс 

Сизова  

Ирина Александровна 

9.  Шубин Максим  
«Мы в ответе за нашу 

планету» 

МАОУ СОШ № 16, 

4 класс 

Кожина  

Елена Анатольевна 

10.  Курочкина Ника  «Земля только одна!» 
МАОУ СОШ № 25, 

3 Б класс 

Гуринович 

Наталья Анатольевна 

11.  Ананьева Алена  
«Мы в ответе за нашу 

планету» 

МАОУ СОШ № 25, 

3 Б класс 

Гуринович 

Наталья Анатольевна 

12.  Марутов Андрей  
«Мы в ответе за 

природу» 

МАОУ СОШ № 25, 

2 В класс 

Лещева 

Юлия Владимировна 

13.  
Каремулин 

Владислав  

«Мы в ответе за нашу 

планету» 

МАОУ СОШ № 25, 

3 Б класс 

Гуринович 

Наталья Анатольевна 

Средняя группа (5-8 классы) 

1.  Макогон София  
«Экология родного 

края» 

МАОУ  

Гимназия № 2, 

7 Г класс 

Новикова 

Наталья Викторовна 



2.  Горошко Максим  
«Мы в ответе за нашу 

планету» 

МАОУ СОШ № 2, 

5 А класс 

Смирнова 

Екатерина Викторовна 

3.  
Барбашова Варвара, 

Унтилова Анастасия  
«Берегите природу» 

МАОУ СОШ № 11, 

8 А класс 
Гвоздь Елена Сергеевна 

Старшая группа (9-11 классы) 

1.  Евтехова Валерия  
«Будь другом всему 

живому» 

МАОУ СОШ № 28, 

11 А класс 

Парфенова 

Галина Александровна 

2.  
Горелкина 

Анастасия  

«Планета в наших 

руках» 

МАОУ СОШ № 28, 

9 А класс 

Ожогина 

Ольга Александровна 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2  

к приказу Комитета образования 

АБМР 

от 26.10.2018 г. № 437 
 

РЕЕСТР 

победителей и призеров IV Открытого межмуниципального детско-юношеского 

экологического фестиваля «GreenWay» 

 

Номинация  «ЭКО-Театр»  

Дошкольные учреждения 

ЖАНР: ЭКОЛОГИЧЕСКИЙ ТЕАТР 

Номинация 

Название 

творческого 

номера 

Образователь

ное 

учреждение, 

тел. 

Возраст, 

группа, 

количество 

человек 

ФИО  

руководителя 
Место 

Экологическая 

сказка 

Сказка на 

новый лад 

«Береги красу 

земли» 

МАДОУ 

детский сад  

№ 35 

 

6 лет, 

старшая и 

подготовител

ьная к школе 

группы, 6 

человек 

Иванова Юлия 

Александровна 

Кузьмина Марина 

Олеговна 

Задворникова Ирина 

Владимировна 

Ибрагимова Айгуль 

Талгатовна  

III 

Экологическая 

сказка 

«Приключения 

Жалейкина и 

его друзей» 

МАДОУ 

детский сад № 

57 «Радужный 

мир»  

5-7 лет, 

старшие и 

подготовител

ьные к школе 

группы, 11 

человек 

Амирова Зяйнаб 

Шагиязамовна 

Мустафина Альфия 

Салимжановна 

Плотникова Любовь 

Николаевна 

Малофеева Любовь 

Анатольевна 

Лахтина Гульназ 

Рифгатовна 

Пестова Наталья 

Павловна 

Белякова Ольга 

Викторовна 

Зеленова Наталья 

Михайловна 

Шилова Лилия 

Сергеевна 

III 

Экологическая 

сказка 

«Цветик - 

семицветик» 

МАДОУ 

детский сад  

№ 22 

6-7 лет, 

13 человек 

Моисеенко Галина 

Юрьевна  

Илюшина Ольга  

Александровна 

III 

Экологическая 

сказка 

«А для нас 

экология стала 

не наукой, а 

частью души» 

МАДОУ 

детский сад  

№ 13 

6-7 лет,  

12 человек 

Сергеева Вита 

Владимировна 

Чернявская Светлана 

Вениаминовна 

Смирнова Надежда 

Юрьевна  

Горюнова Светлана 

Юрьевна 

III 

Экологическая 

сказка 

«Красная 

шапочка» 

МАДОУ 

детский сад 

№ 22 

6-7 лет, 

15 человек 

Конкина Екатерина 

Александровна 

Коротеева Нина 

Анатольевна 

II 

Экологическая 

сказка 

«Девочка Женя 

и волонтерское 

МАДОУ 

детский сад 

Подготовител

ьная к школе 

Литвякова Ольга 

Михайловна,  
II 



движение» комбинированн

ого вида № 41 

«Березка» 

группа, 17 

человек 

Исаева Наталья 

Алексеевна 

Нестерова Алла 

Нестеровна 

Экологическая 

сказка 
«Твори добро» 

МАДОУ 

детский сад  

№ 4 

6 лет, 

подготовител

ьная к школе 

группа,  

9 человек 

Трофимова Светлана 

Юрьевна 

Устина Светлана 

Юрьевна 

Савосина Татьяна 

Сергеевна 

I 

Экологическая 

сказка 
«Колосок» 

МАДОУ 

детский сад  

№ 72 

 

6 лет,  

8 группа, 

11 человек 

Сурова Лилия 

Валерьевна  

Ерантаева Ксения 

Никифировна 

Лапшинова Марина 

Анатольевна 

Морозова Надежда 

Александровна 

ГРАН

-ПРИ 

 

ЖАНР: ЭКОЛОГИЧЕСКАЯ АГИТБРИГАДА 

Номинация 

Название 

творческого 

номера 

Образователь

ное 

учреждение, 

тел. 

Возраст, 

группа, 

количество 

человек 

ФИО  

руководителя 

МЕС

ТО 

Экологическая 

агитбригада 

«Экологически

й спецназ» 

МАДОУ 

«Детский сад  

№ 34» 

Подготовит 

гр., 10 

человек 

Барышева Наталья 

Владимировна 
III 

Экологическая 

агитбригада 

«Супергерои 

спасают 

планету» 

МАДОУ 

детский сад № 

19 «Светлячок» 

6 лет, группа 

№6, 

8 человек 

Бунтукова Ольга 

Александровна 

Кучеренко Виктория 

Владимировна 

Соколова Наталья 

Владимировна 

III 

Экологическая 

сказка 

«Экопоезд 

спешит на 

помощь» 

МАДОУ 

детский сад № 

62 «Золотая 

рыбка» 

 

6 лет, 

подготовител

ьная группа,  

8 человек 

Агафонкина Майя 

Владимировна 

Богомолова Любовь 

Викторовна 

Деопик Евгения 

Николаевна 

Пенькова Галина 

Викторовна 

II 

Экологическая 

агитбригада 
«Начни с себя» 

МАДОУ 

детский сад 

комбинированн

ого вида № 12 

«Журавушка» 

6-7 лет, 

подготовител

ьная к школе,  

8 человек 

Асташкина Марина 

Сергеевна, 

Тюкина Ольга 

Геннадьевна 

Киселева Светлана 

Николаевна 

Краснолуцкая 

Людмила 

Владимировна 

Новикова Елена 

Александровна 

I 

Общеобразовательные учреждения 
ЖАНР: ЭКОЛОГИЧЕСКИЙ ТЕАТР 

Номинация 

Название 

творческого 

номера 

Образовательное 

учреждение, 

Возраст, 

группа, 

количество 

человек 

ФИО руководителя 
МЕС

ТО 

Младшая возрастная  группа 

Экологическа «Теремок» МАОУ СОШ п. 1-4 классы Лопаткина Надежда III 



я сказка Николевский 8 человек Варсонофиевна 

Экологическа

я сказка 

«Эта Земля – 

твоя и моя!» 
МАОУ СОШ №7 

9 лет,  

3В класс, 

27 человек 

Кузнецова Татьяна 

Геннадьевна 
II 

Экологическа

я сказка 
«Серая Шапка» МАОУ СОШ №27 

3М класс, 6 

человек 

Макарова Лариса 

Михайловна  

Филатова Ольга 

Генриевна 

II 

Экологическа

я сказка 

«Чистота 

снаружи-

чистота 

внутри» 

МАОУ СОШ №15 
3В класс, 4 

человека 

Плисс Евгения 

Сергеевна 
I 

Средняя возрастная  группа 

Экологическа

я сказка 

«В гостях у 

сказки 

«Теремок» 

МАОУ СОШ №13 
5А класс, 

9 человек 

Давыдова Наталья 

Вячеславовна 
III 

 

ЖАНР: ЭКОЛОГИЧЕСКАЯ АГИТБРИГАДА 

Номинация 

Название 

творческого 

номера 

Образовательное 

учреждение, 

Возраст, 

группа, 

количество 

человек 

ФИО руководителя 
МЕС

ТО 

Младшая возрастная  группа 

Экологическа

я агитбригада 
«Мы за!!!» 

МАОУ  

СОШ № 2 

 

4 А класс,  

10 человек 

Субботина Ольга 

Валерьевна 
II 

Экологическа

я агитбригада 

«Мы – юные 

спасатели 

природы» 

МАОУ  

Лицей № 2  

2 класс 

12 человек 
Павельева Надежда 

Петровна 
II 

Средняя возрастная  группа 

Экологическа

я агитбригада 

«Сбережем 

город от 

мусора» 

МАОУ  

СОШ № 15 

6 класс, 

7 человек 

Бабаева Галина 

Александровна 

Шанина Светлана 

Викторовна 

I 

Экологическа

я агитбригада 

«Кто если не 

мы» 

МАОУ  

СОШ № 21 

7-8 классы 

10 человек 

Обломова Любовь 

Альбертовна 

Мавлютова Анастасия 

Сергеевна 

I 

Старшая возрастная  группа 

Экологическа

я агитбригада 

«Земля - наш 

дом» 

МАОУ  

СОШ № 13 

10А класс, 

12 человек 

Гребенина Надежда 

Владимировна 
III 

Экологическа

я агитбригада 

«Сбережем 

нашу планету, 

ведь другой на 

свете нету» 

МАОУ  

СОШ № 25 

14-15 лет, 

9 класс,  

8 человек 

Никиташина Наталья 

Васильевна 

Вдовенко Елена 

Васильевна 

Морозова Оксана 

Михайловна 

II 

Экологическа

я агитбригада 

«Все в твоих 

руках» 

МАОУ  

Гимназия № 2 

17 лет, 

11класс, 

15 человек 

Тамбовцева Ирина 

Степановна 
I 

 

Номинация ЭКО-Тур 

Квест-игра «Ликбез – энергосбережение от АЭС» 
 

№ 

п/п 
ФИО участника 

Школа 

 класс 

ФИО руководителя 

контактный телефон 
Примечания 

Младшая группа (4-5 класс)  



12.  

Олейников Михаил 

МАОУ  

СОШ № 27 

5 И класс 

Лашевская Мария 

Алексеевна 
Диплом III степени 

Лиференко Анна 

Самохин Константин 

Овчинникова Юлия 

Григорьева Ксения 

Петров Максим 

Серова Кристина 

13.  

Гребенин Михаил 

МАОУ  

СОШ № 13 

4 А класс 

4 Б класс 

Гребенина Надежда 

Владимировна 
Диплом II степени 

Козырева Александра 

Федякин Егор 

Черкасова Анастасия  

Касаткина Ангелина 

Карашов Александр 

Сентуков Марк 

14.  

Шумейкина Яна 

МАОУ  

СОШ № 7 

5 Г класс 

Меркулова Елена 

Евгеньевна 
Диплом II степени 

Кулебякин Данила 

Грачев Михаил 

Данченко Снежана 

Зотов Захар 

Синусова Анастасия 

Итякин Григорий 

15.  

Кривошеина 

Анастасия  

МАОУ  

СОШ № 27 

5 М класс 

Купавская Екатерина 

Александровна 
Диплом II степени 

Середина Олеся 

Лашевская Марина 

Качан Карина 

Мареева Валерия 

Кангина Татьяна 

Селифонова Татьяна 

16.  

Ашурков Василий  

МАОУ 

СОШ № 19 

4  класс 

Крошина Татьяна 

Анатольевна 
Диплом I степени 

Изюмова Александра  

Карпова Нелли  

Курочкин Евгений  

Малюкова Дарья  

Орлов Артем  

Стенковая Анна  

17.  Тарасова Дарья МАОУ  Карпова Юлия Борисовна Лауреат III степени 



Юдина Анастасия СОШ № 16 

5 класс 

Каленова Екатерина 

Короткова Дарья 

Хачатрян Арсен 

Алексеев Тимофей  

Беляева Алеся 

18.  

Давлетов Тимур 

МАОУ  

ООШ №10 

5 класс 

Илюшина Надежда 

Игоревна 
Лауреат III степени 

Ермилов Егор 

Малыгин Николай 

Матросов Егор 

Раевская Мария 

Шлыков Евгений 

Шабанова Мария 

19.  

Коновалова Арина 

МАОУ  

Лицей №1 

4 Г класс 

Кулебякина Светлана 

Павловна 
Лауреат II степени 

Макаров Егор 

Макушин Андрей 

Островчук Роман 

Романов Сергей 

Чумак Мария 

Шашкина Татьяна 

20.  

Дурова Ксения 

МАОУ  

СОШ №26 

4 класс 

Шиншалиева Гульнара 

Васильевна 
Лауреат II степени 

Кицаев Вадим 

Колмакова Алина 

Кудрин Станислав 

Моисеева Елизавета 

Полянский Антон 

Русаков Кирилл 

21.  

Андреев Егор 

МАОУ  

СОШ № 21 

4 Б класс 

 4 В класс 

 4 А класс 

Моргунова Наталья 

Ивановна 
Лауреат II степени 

Дубинин Михаил 

Жучков Дмитрий 

Замана Ника 

Лавриненко Валерия 

Петров Алексей 

Реджепбаев Никита 

22.  
Головина Ирина МАОУ  

Лицей №1 

5 А класс 

Мартынова Галина 

Ивановна 
Лауреат I степени 

Лушникова Анна 



Майоров Артём 

Мисюкова Мария 

Третьякова Екатерина 

Трушина Полина 

Халилова Юлия 

Средняя группа (6-7 классы) 

10.  

Овчинникова Дарья 

МАОУ  

СОШ № 16 

7 А класс 

Фисивная Любовь 

Павловна 

Запяткин Антон 

Евгеньевич 

Диплом III степени 

Марченко Дарья 

Курыгин Кирилл 

Головин Данила 

Кузнецова Николь 

Кострикина Алина 

Турухин Алексей 

11.  

Ермилов Кирилл 

МАОУ  

СОШ № 19  

6 класс 

Соколова Наталья 

Юрьевна 
Диплом II степени 

Казанцева Виктория 

Никитина Анастасия 

Плугина Софья 

Садчиков Савва  

Ситнова Виктория 

Швец Никита 

12.  

Хакимова Вероника 

МАОУ  

СОШ № 3 

7 А класс 

Бочкарева Юлия 

Сергеевна 
Диплом I степени 

Васильев Даниил 

Шестопалов Данила 

Кузнецова Лика 

Тверикина Ксения 

Лакаев Дмитрий 

Золотухина Полина 

13.  

Колоярский Максим 

МАОУ  

СОШ № 2 

6 А класс 

Мясникова Татьяна 

Владимировна 
Лауреат III степени 

Магеррамова Алина 

Мокроусова 

Екатерина 

Озернов Евгений 

Соколов Егор 

Старова Анастасия 

Хрулева Анастасия 

14.  

Игнатова Мария 

МАОУ  

Гимназия № 1 

7 А класс 

7 Б класс 

 

Чудина Наталья 

Сергеевна 

Железнова Наталья 

Георгиевна 

Лауреат II степени 

Сидорова Евгения 

Чуйкина Алёна 

Феоктистова 

Анастасия 

Блинов Максим 

Смердов Тимофей 

Неманихин Илья 

15.  

Андряков Кирилл 

МАОУ  

Лицей № 2 

7 А класс 

Сидорова Светлана 

Александровна 
Лауреат II степени 

Заслонов Даниил 

Мазяркин Тимофей 

Спирин Павел 

Жукова Алена 

Михайленко Дана 

Сиськова Евгения 

Старостина Анастасия 

Таланова Злата 

16.  

Грицевич Никита МАОУ СОШ  

№ 26 

7 Б класс 

7 Г класс 

Сенцова Марина 

Альбертовна 
Лауреат II степени 

Кудряшов Егор 

Логвинов Алексей 

Волохов Данила 



Алехно Елена 

Черкесова Евгения 

Ладыгин Александр 

17.  

Рогова Мария  

МАОУ  

Гимназия № 2 

7 В класс 

Шиблева Татьяна 

Геннадьевна 
Лауреат II степени 

Черников Егор 

Нешева Вера 

Сорокина Елизавета 

Скачкова Полина 

Сморкалова Кристина 

Шорин Евгений 

18.  

Гуськова Александра 

МАОУ  

СОШ № 7 

6 А класс 

Трибунская Елена 

Жановна 
Лауреат I степени 

Корнилов Кирилл 

Кузнецов Кирилл 

Обёртышева Софья 

Чмутов Даниил 

Шляпников Линар 

Явкина Алёна 

 

Номинация ЭКО-Глас 
 

Конкурс творческих и исследовательских проектов 

«Экология школьного двора» номинации «ЭКО-Глас» в рамках проекта 

#РОСАТОМВМЕСТЕ «Мой дом. Мой двор. Моя семья» 

 

ФИО участника(ов) 
Образовательное 

учреждение 
Класс ФИО руководителя Место 

Младшая группа – обучающиеся 5-7-х классов 

Никитин Иван МАОУ СОШ № 15 6 А 
Шанина Светлана 

Викторовна 
III 

Средняя группа – обучающиеся 8-9 классов 

Шикина Елизавета 

Александровна 
МАОУ СОШ № 28 9 Б 

Ожогина Ольга 

Александровна 
I 

Старшая группа – обучающиеся 10-11 классов 

Учащиеся  

11 А класса 
МАОУ СОШ № 7 11 А 

Паршина Елена 

Николаевна 

Трунова Галина 

Алексеевна 

Командина Виктория 

Аркадьевна 

I 

 

Номинация ЭКО-Декор 

Направление – «ЭКО-часы – в согласии с природой»  

М
ес

т
о

 

ФИО участника Название работы Школа, класс 
ФИО руководителя 

контактный телефон 

Супер младшая группа (5-7 лет)  

III Евченко Андрей  «Счастливое время»  

МАОУ ООШ 

с. Красный Яр, 

5 лет 

Малиновская  

Людмила Семеновна 

III Старова Ульяна  «Ботанические часы» 

МАДОУ  

Детский сад 

компенсирующего 

вида № 1, 6 лет 

Полосуева 

Олеся Николаевна 

III Савченко Максим 
«Маленькие чудеса в 

большой природе» 

МАДОУ  

Детский сад № 4,  

6 лет 

Бабаева 

Елена Сергеевна 



III Курманова Дамира 
«Слушать природу 

сердцем» 

МАДОУ  

Детский сад № 4,  

6 лет 

Изотова 

Марина Николаевна 

II Корнякова Ксения  
«Береги планету – все 

в твоих руках!» 

МАДОУ 

«Детский сад 

комбинированного 

вида № 62 «Золотая 

рыбка», 5 лет 

Кирсанова 

Ольга Анатольевна 

II 
Скобликова 

Карина 
«Времена года» 

МАДОУ  

«Детский сад 

комбинированного 

вида № 50 

«Тополек», 5 лет 

Преснякова 

Татьяна Николаевна 

II Саркулов Григорий 
«Животные 

Саратовской области» 

МАДОУ  

«Детский сад 

комбинированного 

вида № 50 

«Тополек», 5 лет 

Хлебникова 

Лидия Викторовна 

II Салюков Дмитрий 

«Редкие животные и 

растения Саратовской 

области» 

МАДОУ 

Детский сад № 13 

«Жемчужинка»,  

5 лет 

Точилкина  

Елена Геннадьевна 

I 
Филатов Артем, 

Колмыкова Софья  
«Природа и время» 

МАДОУ 

детский сад № 20, 

6 лет 

Ромодина  

Елена Сергеевна 

Ашурова 

Нигора Комиловна 

Л 

III 
Зарецкая Наталья  «Берегите моря!» 

МАДОУ 

«Детский сад 

комбинированного 

вида № 62 «Золотая 

рыбка», 6 лет 

Тенькаева 

Нина Александровна 

Л 

III 

Гончарова София, 

Зиновьева Валерия  

«Редкие животные 

Саратовской области» 

МАДОУ детский 

сад № 19 

«Светлячок», 5 лет 

Маслова  

Светлана Викторовна 

Л 

III 

Плужников 

Владимир 

«Охрана окружающей 

среды» 

МАДОУ 

Детский сад № 13 

«Жемчужинка»,  

5 лет 

Агапова 

Наталья Николаевна 

Л II 

Епифанова Соня, 

Четыркина 

Кристина,  

Мечетин Юрий 

«Край Саратовский 

люблю, все что знаю, 

назову» 

МАДОУ  

«Детский сад 

комбинированного 

вида № 72 

«Родничок», 6 лет 

Скляр  

Марина Витальевна 

Журавлева 

Ирина Николаевна 

Гордылева 

Любовь Петровна 

Л II Удачина Арина  «Береги природу» 

МАДОУ  

«Детский сад 

комбинированного 

вида № 72 

«Родничок», 5 лет 

Мухина  

Ольга Владимировна 

Соломина 

Ирина Юрьевна 

Л II Урусова Милана  «Буренка!» 

МАДОУ 

«Детский сад 

комбинированного 

вида № 62 «Золотая 

рыбка», 6 лет 

Деопик 

Евгения Николаевна 



Л I Мамедов Даниил «Берегите природу» 

МАДОУ 

Детский сад № 13 

«Жемчужинка»,  

6 лет 

Чумакова 

Елена Владимировна 

Архипова 

Лариса Юрьевна 

Саенко 

Светлана Анатольевна 

Младшая группа (1-4 классы) 

III Ефанова Екатерина  
«Время бережного 

отношения к природе» 

МАОУ СОШ № 28, 

2 класс 

Мордакина 

Галина Анатольевна 

III Иваньков Федор  «Гармония природы» 
МАОУ СОШ № 25, 

3 Г класс 

Семенова 

Ирина Юрьевна 

III Кузнецов Тимофей 
«Природоведческие 

часики» 

МАОУ ООШ 

с. Красный Яр,  

1 класс 

Климанова 

Татьяна Анатольевна 

III Баталин Илья  
«С природой в 

унисон» 

МАОУ СОШ № 7, 

3 В класс 

Кузнецова 

Татьяна Геннадьевна 

II Лебедева Варвара  
«С часами и природа 

хороша!» 

МАОУ Лицей № 2, 

2 класс 

Павельева 

Надежда Петровна 

II 
Лавриненко 

Валерия  
«Береги все живое!» 

МАОУ 

СОШ № 21, 

4 А класс 

Моргунова 

Наталья Ивановна 

II 
Молодчиков 

Ярослав  

«Рысь – редкое 

животное 

Саратовской области» 

МАОУ СОШ № 2, 

2 Б класс 

Хазова  

Татьяна Анатольевна 

I 
Лазарева 

Анастасия  

«Часы Красной 

книги» 

МАОУ СОШ № 13, 

2 Б класс 

Терещенко Светлана 

Александровна 

Л 

III 
Турыгин Дмитрий 

«В согласии с 

природой» 

МАОУ Лицей № 1, 

1 Г класс 

Башурова Валентина 

Александровна 

Л 

III 
Шелихова Анна  «ЭКО-часы» 

МАОУ СОШ № 25, 

1 А класс 

Бударина 

Надежда Георгиевна 

Л 

III 
Галкин Семен  

«Судьба планеты в 

наших руках» 

МАОУ СОШ № 2, 

3 А класс 

Варава 

Ольга Викторовна 

Л 

III 
Евдокова Диана  

«В согласии с 

природой» 

МАОУ ООШ № 10, 

4 класс 

Файзуллина 

Оксана Владимировна 

Л II Гужбина Елизавета  «Время кувшинок» 
МАОУ Лицей № 2, 

3 А класс 

Шайхутдинова 

Гульнара Равиловна 

Л II Юрьев Елисей  

«Чистый воздух для 

сохранения фауны 

нашей планеты. 

Повернем время 

вспять» 

МАОУ СОШ № 26, 

2 В класс 

Кузина 

Елена Владимировна 

Л II Феклина София «Выбор за нами» 
МАОУ СОШ № 16, 

2 Б класс 

Новоселова 

Людмила Анатольевна 

Л II 
Спиридонова 

Александра 

«В согласии с 

природой» 

МАОУ ООШ  

с. Быков Отрог, 

4 класс 

Якуничева 

Татьяна Юрьевна 

Л I 
Моторина 

Мирослава  

«В согласии с 

природой» 

МАОУ СОШ № 25, 

2 В класс 

Лещева 

Юлия Владимировна 

Средняя группа (5-8 классы) 

III 

Сапрыкина 

Екатерина, 

Лебедева Полина 

«Берегите лес от 

пожаров» 

МАОУ СОШ № 16, 

6 Б класс 

Капаева Светлана 

Владимировна 



II 
Куликова 

Елизавета  
«ЭКО-часы» 

МАОУ 

 Гимназия № 2, 

7 А класс 

Щербинина 

Елена Александровна 

Л 

III 

Христолюбова 

Елена  
«Осень в лесу» 

МАОУ СОШ 

с. Натальино,  

5 класс 

Чурикова Людмила 

Викторовна  

Л 

III 
Суворова Дарья  

«В согласии с 

природой» 

МАОУ СОШ № 2, 

6 Б класс 

Салова 

Анна Макаровна 

Л 

III 
Дудина Дарья 

«Сохраним животных 

родного края» 

МАОУ  

Гимназия № 1, 

7 В класс 

Храмова  

Елена Ивановна 

Л II Чернат Екатерина  «Лесной доктор» 
МАОУ СОШ № 26, 

7 Б класс 

Сенцова 

Марина Альбертовна 

Л II 
Саушкина 

Елизавета  

«Красная книга – 

Красная! Значит, 

природа в опасности!» 

МАОУ СОШ № 18, 

8 А класс 

Константинова 

Вера Григорьевна 

Л II Курочка Дарья  «Часы природы» 
МАОУ СОШ № 13, 

8 Б класс 

Гребенина Надежда 

Владимировна 

Кулагина Лидия 

Григорьевна 

Л II 
Газенкамф 

Елизавета  

«Исцелим Землю 

любовью и заботой» 

МАОУ  

Гимназия № 1, 

7 В класс 

Храмова  

Елена Ивановна 

Л I Хуругова Ксения 
«Спасем планету – 

время не ждет» 

МАОУ Лицей № 1, 

6 А класс 

Суслова  

Наталья Николаевна 

 

Направление: «Лэпбук – мы все в ответе за нашу планету» 

 

№ 

п/п 
ФИО участника Название работы Школа, класс 

ФИО руководителя 

контактный телефон 

Супер младшая группа (5-7 лет)  

III Давыдова Анна  
«Будь природе 

другом» 

МАДОУ  

Детский сад № 67, 

5 лет 

Рагузова 

Анастасия Николаевна 

Пронина  

Инна Алексеевна 

II 

Цветкова Ульяна, 

Жуковский Артем, 

Трошкина 

Александра  

«У нас Земля одна!» 

МАДОУ детский 

сад № 19 

«Светлячок», 5 лет 

Маслова  

Светлана Викторовна 

I Никиташин Богдан 
«Все в ответе за нашу 

планету» 

МАДОУ  

«Детский сад 

комбинированного 

вида № 50 

«Тополек», 6 лет 

Никиташина Марина 

Александровна 

Харченко 

Елена Александровна 

III Денисов Никита «Волшебница-вода» 

МАДОУ  

«Детский сад 

комбинированного 

вида № 50 

«Тополек», 7 лет 

Титова 

Ирина Александровна 

Антощук 

Наталья Петровна 



III Зарецкая Наталья  
«Очистим Землю 

вместе» 

МАДОУ 

«Детский сад 

комбинированного 

вида № 62 «Золотая 

рыбка», 6 лет 

Тенькаева 

Нина Александровна 

II Разливаев Павел «Сохраним планету!» 

МАДОУ «Детский 

сад № 39 

«Солнышко», 6 лет 

Троянова 

Наталья Ивановна 

Шишкова Екатерина 

Владимировна 

II 
Плужникова 

Виктория 

«Охрана окружающей 

среды» 

МАДОУ  

«Детский сад № 13 

«Жемчужинка»,  

5 лет 

Агапова 

Наталья Николаевна 

Точилкина 

Елена Геннадьевна 

I 

Сосновцева Мария, 

Сиренко Иван, 

Кирпа Алена 

«Помоги природе» 

МАДОУ  

«Детский сад № 13 

«Жемчужинка»,  

5 лет 

Нечунаева 

Мария Юрьевна 

Воронцова 

Олеся Александровна 

Алексеева 

Любовь Владимировна 

Младшая группа (1-4 классы) 

III 

Яцевич Алексей, 

Лаврина Дарья, 

Жмукова Лиана, 

Коростелин Егор  

«Земля – наш общий 

дом, так сохраним 

порядок в нем!» 

МАОУ СОШ № 26, 

2 Б, 2 В классы 

Кузина 

Елена Владимировна 

Никитина 

Татьяна Геннадьевна 

III 
Каремулин 

Владислав  

«Мы в ответе за нашу 

планету» 

МАОУ СОШ № 25, 

3 Б класс 

Гуринович 

Наталья Анатольевна 

II 
Попова Екатерина, 

Звездкина Ксения  

«Мы все в ответе за 

нашу планету» 

МАОУ 

Гимназия № 2, 

2 А класс 

Иванова 

Екатерина Семеновна 

II Андреева Ксения  
«Лес – наш зеленый 

друг» 

МАОУ СОШ № 26, 

2 В класс 

Кузина 

Елена Владимировна 

I Ермолаев Савелий  

«Береги планету свою, 

здоровье свое 

сбережешь» 

МАОУ  

Гимназия № 1,  

1 А класс 

Каличева Светлана 

Александровна 

Средняя группа (5-8 классы) 

II Горошко Максим  
«Мы в ответе за нашу 

планету» 

МАОУ СОШ № 2, 

5 А класс 

Смирнова 

Екатерина Викторовна 

I Макогон София  
«Экология родного 

края» 

МАОУ  

Гимназия № 2, 

7 Г класс 

Новикова 

Наталья Викторовна 

 

 


